



Tlf.: 63 12 71 00  
odense@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Fælledvej 1  
DK-5000 Odense C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**FFV VARME A/S**  
**SUNDEVÆNGET 5, 5600 FAABORG**  
**ÅRSRAPPORT**  
**2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 31. maj 2016

---

Astrid Donnerborg

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	FFV Varme A/S Sundvænget 5 5600 Faaborg  Telefon: 62 61 16 66 Telefax: 62 61 16 41  CVR-nr.: 26 72 10 59 Stiftet: 4. juli 2002 Hjemsted: Faaborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Carsten Normann, Formand Astrid Donnerborg, Næstformand Poul Gøbel Annalise Horster Niels Peter Ellegaard
<b>Direktion</b>	Claus Mogensen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea Bank A/S Venstre Stationsvej 7 5000 Odense C

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive forsyning med fjernvarme samt dertil knyttede aktiviteter i Faaborg.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

FFV Varme A/S kommer ud af 2015 med et resultat på 0 kr. og en overdækning efter varmforsyningsloven på t.kr. 3.618. Resultatet betegnes som tilfredsstillende.

Varmeproduktionen 2015 sammenlignet med 2014 er steget med ca. 5,5%.

### Forventninger til fremtiden

Der budgetteres i 2016 med et underskud i selskabet på t.kr. 3.753 efter skat, idet der er en overdækning i forhold til selskabets kunder. I henhold til varmforsyningsloven skal denne betales tilbage til kunderne året efter.

## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 tkr.	2014 tkr.
<b>NETTOOMSÆTNING</b> .....	1	<b>32.885</b>	<b>40.550</b>
Produktionsomkostninger.....		-24.415	-32.776
<b>BRUTTORESULTAT</b> .....		<b>8.470</b>	<b>7.774</b>
Distributionsomkostninger.....		-4.568	-5.463
Administrationsomkostninger.....		-3.271	-1.967
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>631</b>	<b>344</b>
Finansielle omkostninger.....	2	-437	-560
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>194</b>	<b>-216</b>
Skat af årets resultat.....	3	-194	216
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>0</b>	<b>0</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

AKTIVER	Note	2015 tkr.	2014 tkr.
Grunde og bygninger.....		8.826	9.384
Produktionsanlæg og maskiner.....		56.135	54.624
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		2.366	1.864
Materielle anlægsaktiver under udførelse.....		367	2.420
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>67.694</b>	<b>68.292</b>
Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling.....		0	658
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>		<b>0</b>	<b>658</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>67.694</b>	<b>68.950</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		1.118	1.146
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>1.118</b>	<b>1.146</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		3.539	-35
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		134	0
Underdækning.....		0	374
Andre tilgodehavender.....		0	132
Periodeafgrænsningsposter.....		6.225	1.056
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>9.898</b>	<b>1.527</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>11.500</b>	<b>11.803</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>22.516</b>	<b>14.476</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>90.210</b>	<b>83.426</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2015 tkr.</b>	<b>2014 tkr.</b>
Selskabskapital.....		10.000	10.000
Overført overskud.....		38.096	38.096
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>5</b>	<b>48.096</b>	<b>48.096</b>
Hensættelse til udskudt skat.....	6	3.311	3.136
Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling.....		1.431	0
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE.....</b>		<b>4.742</b>	<b>3.136</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		4.975	4.362
Overdækning.....		5.567	0
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		23.488	23.429
Selskabsskat.....		21	0
Anden gæld.....		459	273
Periodeafgrænsningsposter.....		2.862	4.130
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>37.372</b>	<b>32.194</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>37.372</b>	<b>32.194</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>90.210</b>	<b>83.426</b>
Eventualposter mv.	7		
Nærtstående parter	8		
Ejerforhold	9		

## NOTER

	2015 tkr.	2014 tkr.	Note
<b>Nettoomsætning</b>			<b>1</b>
Salg af varme.....	22.239	27.794	
Effektbidrag.....	5.833	5.819	
Abonnement varme.....	1.476	1.471	
Investeringsbidrag.....	94	103	
Salg af el.....	10.544	8.140	
Elproduktionstilskud.....	640	640	
Salg diverse.....	89	112	
Årets over-/underdækning.....	-3.618	-2.259	
Regulering af over-/underdækning tidligere år.....	-2.322	0	
Regulering tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling.....	-2.090	-1.270	
	<b>32.885</b>	<b>40.550</b>	
<b>Finansielle omkostninger</b>			<b>2</b>
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder.....	422	455	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	15	105	
	<b>437</b>	<b>560</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Årets sambeskatningsbidrag.....	21	0	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	-169	
Regulering af udskudt skat.....	173	-47	
	<b>194</b>	<b>-216</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
	<b>Grunde og Produktionsanlæg bygninger</b>	<b>og maskiner</b>	
Kostpris 1. januar 2015.....	16.309	105.995	
Overførsler til/fra andre poster.....	0	2.349	
Tilgang.....	0	3.793	
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b>	<b>16.309</b>	<b>112.137</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	6.927	51.371	
Årets afskrivninger.....	556	4.631	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....</b>	<b>7.483</b>	<b>56.002</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b>	<b>8.826</b>	<b>56.135</b>	

## NOTER

## Note

## Materielle anlægsaktiver (fortsat)

4

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse
Kostpris 1. januar 2015.....	3.694	2.419
Overførsler til/fra andre poster.....	70	-2.419
Tilgang.....	681	367
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b>	<b>4.445</b>	<b>367</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	1.829	
Årets afskrivninger .....	250	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....</b>	<b>2.079</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b>	<b>2.366</b>	<b>367</b>

## Egenkapital

5

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	10.000	38.096	48.096
<b>Egenkapital 31. december 2015.....</b>	<b>10.000</b>	<b>38.096</b>	<b>48.096</b>

Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

Selskabet har anmodet om godkendelse af fri egenkapital. Der er endnu ikke modtaget svar herpå og det er derfor usikkert, hvor stor en del af egenkapitalen der kan betragtes som fri egenkapital, og hvor stor en del der kan henføres til tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalingen.

	2015 tkr.	2014 tkr.
<b>Selskabskapital</b>		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 10.000 stk. a nom. 1.000 kr.....	10.000	10.000
	<b>10.000</b>	<b>10.000</b>

## NOTER

### Note

#### Hensættelse til udskudt skat

6

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier tilgodehavender og materielle anlægsaktiver.

Beløbet specificeres således:

	Regnskabsmæssig værdi	Skattemæssig værdi	Midlertidig forskel
Grunde og bygninger.....	8.827	5.084	3.743
Produktionsanlæg og maskiner.....	56.136	40.460	15.676
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	2.366	0	2.366
Materielle anlægsaktiver under udførelse.....	367	2.419	-2.052
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser....	3.539	-35	3.574
Overdækning.....	-5.567	0	-5.567
	<b>65.668</b>	<b>47.928</b>	<b>17.740</b>
Udskudt skat.....			<b>3.311</b>

#### Eventualposter mv.

7

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restforpligtelse på 20 t.kr. Selskabet har en huslejekontrakt med 6 måneders opsigelse. Forpligtelsen i opsigelsesperioden udgør 75 t.kr.

#### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

#### Nærtstående parter

8

FFV Varme A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

#### Bestemmende indflydelse

Faaborg-Midtfyn Kommune er ultimativ ejer af FFV Varme A/S.

#### Øvrige nærtstående parter, herunder moderselskaber:

FFV Energi og Miljø A/S er moderselskab til FFV Varme A/S.

#### Følgende virksomheder er tilknyttet:

FFV Spildevand A/S  
 FFV Renovation A/S  
 FFV Vand A/S  
 FFV EL A/S  
 FFV Energi A/S

#### Transaktioner med nærtstående parter

FFV Varme A/S har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

#### Koncern

Selskabet indgår i koncernregnskabet for FFV Energi og Miljø A/S, Sundvænget 5, 5600 Faaborg, hvilket er selskabets ultimative moderselskab.

Koncernregnskabet kan rekvireres ved FFV Energi og Miljø A/S, hvor kontaktoplysninger findes på selskabets hjemmeside med følgende adresse:

<http://www.ffv.dk>



**NOTER****Note****Ejerforhold**

Følgende aktionær er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som eneejer af selskabskapitalen:  
FFV Energi & Miljø A/S  
Sundvænget 5  
5600 Faaborg

**9**